inoffensus, -a, -um

Donec inoffensus tutam pervenit in arcem: IAN.PANN. *Paneg.* 3,3,243.

inopinatus, -a, -um [27]

Quam inopinatum gaudium: BART.PANN. *Gryllus* 112.

inopinus, -a, -um *adi.*

Inopinus namque praesentium geruli, domini magistri Rudolphi, discessus doctius ac tersius scribendi interturbavit officium: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.129.

inopportunatus, -a, -um

Propter quod ipse hiis inopportunitatis casibus obscessus semel, secundario, ymo quam pluries in dicta Romana curia residenciam faciendo fratri suo patrueli ... litteris suis credibilibus pluries mandasset, ut etc.: 1370 DI 5821.

inordinate *adv.*

Honor inordinate acquiritur ore postulando: *Bárczi* p.50. OS 60 c.2.

inpopulosus, -a, -um [1]

Quomodo ipsi ... Benedictum ... in eadem Nogbarathy repertum propria sua porcione possessionaria Zwtur vocata existente deserta ac inpopulosa ... evocassent: 1419 Dreska, *Pannonh.* II p.114.

impossibilitas, -atis *f.*

Confirmavit humiles populi sui (*I Mach. 14,14*), scilicet cadendi impossibilitate, quoniam humilis non habet altum tumoris, unde cadat: *Serm.Quinqu.* 3 (p.30).

inquam *verb. defect.*

Scire ... te velim ... me hospitem quendam, canonicum inquam ... reperisse: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.129.

inquietudo, -inis *f.*

Ad inquietudines et differentias inter Franciae et Angliae regna resurgentes mitigandas Karolum regem

Francorum multa diligentia pulsavimus, ut *etc.*: 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.250. *Zsigm.oklt.* V,2205.

inquino, -are

Quoniam in locum beatitudinis nichil inquinatum incurrit: *Serm.Quinqu.* 15 (p.51)

inquisitorialis, -e *inquisicionarius

Noverit vestra amicitia nos litteras vestras inquisicionarias (*sic ed., rectius autem inquisitoriales legendum puto, Df 207662*) pariter et evocatorias nobis directas ... recepit. 1426 Dreska, *Pannonh.* II p.185.

insanabilis, -e [4]

Qui vero post terciam receptionem apostataverit, tamquam incorrigibili et insanabili membro nulla ... tribuat (*sic, recte: -tur*) ei redeundi facultas: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.143 (Annexus I).

insaturabilis, -e

Est enim de tribus insaturabilibus. (Cf. Prov. 30,15: Tria sunt insaturabilia): *Serm.dom.* p.27.

insciens, -entis [1]

Hi ... Cassoviensium ... agros ... vexarunt Alberto ... militari hec licentia ... se insciente et invito fieri asserente: BONF. V,1,122.

inscriptio, -onis f.

Recolentes et hoc partim ex antiquissimis annalium monumentis, partim ex declaratione dd. Praelatorum et baronum huius regni nostri, consiliariorum nostrorum ... intelligentes olim inter reges huius regni nostri Hungariae et reges Poloniae ... certas ... inscriptiones, pacta seu foedera firmata exstitisse: 1498 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.173. Iidem oratores nostri ad nos reversi ... litteras inscriptionis praefatae fraternae amicitiae ad nos superinde reportatas nobis praesentaverunt: 1498 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.175.

inscrutabilis, -e

Haec est nimirum rerum humanarum vicissitudo, haec arcana fatorum vis et summi Dei inscrutabilis quidem: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.254.

insculpo, -ere

Tua effigies nostro insculpta est cordi: 1454 Ábel, *Anal.* p.220.

insector, -ari *verb.depon.*

Que quidem sacerdotiorum pensionibus gravandorum consuetudo quantum sit et a consuetudine harum regionum aliena, ... quantam etiam prebeat mores Curie Romane insectandi ac sugillandi occasionem, vestra sanctitas non ignorat: 1525 Theiner, *Mon.Slav.* I p.588.

insensatus, -a, -um

Velut insensati et plane saxei, ut de Niobe fabulantur poetae, facti sumus: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.247.

insepultus, -a, -um [3]/3

Ut Ioannis poete corpus, quod diu insepultum asservant pre metu iracundie eius (*sc. regis*), debito sepulture honore iam honestare pateretur (*sc. rex*): BONF. IV,3,111.

inserto, -are

(*Turci christianos sevos*) eos decoriant, veru palove suffigunt, fabrili serra medios secant, rotae insertant: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.248.

insideo, -ere (insedeo) *ad 1 a*: *gener. de avibus:

Unnum spe sua frustratum et illud ex ciconiis, que statuas insederant, cognovisse, occupatam mox urbem desertam invenisse fabulantur: BONF. I,6,133. *ad 2 a alpha*: Qui dextra ... tres culmos cum spicis et aristis colligatos in diversum protensos versusque cassidem elevatos corvo super caput ipsius armati naturo colore suo non incontinue ornato insedenti porrigere visitur: 1517 Áldásy, *Címereslevelek* II p.76.

insidiator, -oris m. útonálló

Quia Stephanus ... per latrones et viarum insidiatores letaliter extitit vulneratus: 1290/1405 *Reg.duc.* p.154. *MKLSz* V p.291.

insidiosus, -a, -um [2]/2

O, iniquam insidiosamque fortunam!: BONF. I,4,197. Atila ... ea ... pensitans fortunam variam et insidiosam considerabat: BONF. I,7,272. Que (*sc. fortuna*), ut maiore ludibrio nos afficeret, modo Venetis, modo Ungaris arrisit, et quo dexterio adesse videretur, eo se utrisque insidiosiore ostendit: BONF. II,5,188.

insignite *adv.*

Ubi iidem ... fidelitatis fervore vigore premuniti et ammoniti nostrum regium vexillum in medio et pro tuicione uberiori eorum extollere insignite non cessarunt: *1397 CD Croat XVIII* p.190. *Zsigm.oklt.* I,4647.

insilio, -ire [9] *recte: -silui *javítás!

Arx ... nunquam ad deditionem faciendam redigi potuit, donec fractis menibus in mediam hostes aulam insilire: BONF. IV,10,54. Ego more meo insilio nequiter, aperio pharetram: BART.PANN. *Gryllus* 58.

insipiens, -entis [9]/3